事 務 連 絡

令和２年３月１１日

県内学校 部活動担当者 様

岡山県中学校体育連盟

理事長 犬飼 忠司

令和２年度「部活動保険」

受付締切日及び保険期間ついて

日頃は本連盟の活動にご理解とご協力をいただき大変ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が猛威をふるっており、教育活動等に支障をきたし、先生

方もその対応に追われていることと思います。部活動においても例外ではなく、修了式

まで部活動中止や、４月の始業式まで部活動中止をすでに決めている自治体もあると

聞いております。今の状況では、修了式後もどうなるか分かりません。

このような状況の中で、部活動保険の受付締切日及び保険期間について問い合わ

せがあると連絡があり、以下のようにさせていただきますので、各校で対応方よろしくお

願いします。

記

【部活動保険のご案内】に記載されている受付締切日と保険スタート日

①３月２５日受付締切 → ４月 １日保険スタート

②４月１５日受付締切 → ４月２０日保険スタート

③４月２５日受付締切 → ５月 １日保険スタート

④５月１５日受付締切 → ５月２０日保険スタート

以上の４つのパターンがあります。

これからの対応

１ すでに「案内」を配布いただいている学校につきましては、

３月２５日受付締切 → ４月１日保険スタート

ただし、３月２５日に間に合わなくても、ぎりぎりまで対応します。

２ ４月始業式まで部活動中止の学校につきましては、

部活動が再開した早い段階で配布・回収をお願いします。

受付締切・保険スタートの日にちについては、回収した日にちによ

り相談に応じます。

新型コロナウイルス感染症の拡大により、休校措置等がどのように変わるか計

り知れませんが、４月以降のことにつきましては、岡山県中学校体育連盟ＨＰの

「緊急のお知らせ」に掲載しますので、必ずＨＰをご覧ください。